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دردهای ساق پا، منشا درد ناحیه ساق ممکن است در استخوان، عضله، مفصل 
، تاندون ، لیگامان ها، عروق محیطی یا اعصاب باشد.

در اغلب موارد دردهای ناحیه ساق به دنبال تروما ایجاد می شوند ، با این 
وجود این عارضه ممکن است به علل دیگری مرتبط باشد که عبارتند از:

علل اسکلتی - عضلانی
شکستگی استخوان یا کشیدگی رباط

آرتریت(  )نظیر  استخوانی  بیماری های  مانند  مفاصل  و  استخوان  اختلالات 
و تومورها

کرامپ و گرفتگی عضلانی ساق پا
احساس درد شدیدی در عضلات پشت ساق می  این عارضه شایع موجب 
شود که با انقباض و اسپاسم شدید عضله و سفتی آن همراه است. کرامپ 
عضلات ساق معمولا در موقع استراحت بخصوص موقع خواب بروز می کند.

)Shine splint( شین اسپلینت
معمولا به دنبال فعالیت های فیزیکی شدید )اغلب دویدن( مخصوصا در زمان 
شروع یک ورزش جدید ایجاد می شود و باعث التهاب بافت های اطراف 

استخوان تیبیا )عضلات و تاندون ها( می شود.
 )calf strain( کشیدگی یا پارگی عضلات

 عضلات ناحیه ساق ممکن است بر اثر عواملی نظیر ضربه مستقیم ، اعمال 
یا ورزشی )مانند  بدنی سنگین و  فعالیتهای  ناگهانی روی عضله در  کشش 
بسکتبال، تنیس و یا دویدن در زمین ها ناهموار و سراشیبی( ، گرم نکردن 

کافی قبل از ورزش دچار کشیدگی یا پارگی شوند.
التهاب تاندون )تاندونیت(آشیل

تاندون آشیل، درد در ماهیچه  التهاب  اولین علائم هشداردهنده ی  از   یکی 
ساق، در نزدیکی پشت پاشنه پا است. دردهای ساق پا بسیار شایع می تواند 
در اثر فعالیت های بیش از حد ساق پا یا بالا رفتن از پله به وجود بیاید و 

باعث می شود تاندون متورم، کشیده یا پاره شود.
نوروپاتی یا مشکلاتی در اعصاب محیطی ران یا ساق

بیماری های مختلفی می توانند ایجاد نوروپاتی کنند، معمولا در این بیماری ها 
عصب دچار التهاب شده و این التهاب موجب بروز درد در ساق می شود. به 
طور مثال نوروپاتی دیابتی )Diabetic neuropathy( از عوارض شایع دیابت 
است و اگر قند خون فرد دیابتی مدت زیادی بالا باقی بماند به تدریج عروق 
و اعصاب اندام ها آسیب می بینند. در اندام تحتانی ممکن است اعصاب دچار 
التهاب شوند که می تواند منجر به درد ، بی حسی یا کم حسی در ساق شود. 
عارضه ی دیگر دیابت طولانی مدت، تنگ شدن عروق اندام تحتانی است که 

می تواند موجب کاهش جریان خون اندام و درد ساق شود.

)Sciaticalgia( درد سیاتیک
این بیماری به علت تحریک ریشه های عصبی می تواند موجب درد های تیر 
کشنده ای شوند که از پشت باسن شروع شده و به پشت ران، زانو، ساق و 
گاهی کف پا می رسد. بر حسب اینکه کدام ریشه عصبی در کمر تحریک 
نخاع و  تومور های  مانند  بود. عواملی  متفاوت خواهد  شود محل درد ساق 
تنگی کانال نخاعی، اسپوندیلولیستزیس، تنگی سوراخ بین مهره ای، چاقی 
شکمی و التهاب عصب می توانند باعث بروز علایم درد سیاتیک شود. این 

علایم عبارتند از:
سوزش، گرفتگی و درد پا در هنگام نشستن یا ایستادن

بی حسی
گزگز یا سوزن سوزن شدن پا

خستگی
گیر افتادن عصب پرونئال مشترک

این عارضه  معمولا به دنبال تورم، ایجاد بافت اسکار، یا آسیب فیزیکی در 
محل عصب پرونئال مشترک و در نتیجه وارد شدن فشار روی عصب رخ 
می دهد و می توانند منجر به بروز درد، بی حسی و گزگز در خارج و قدام 

قسمت دیستال اندام تحتانی شود.
خونریزی

ضربه به ساق ممکن است موجب خونریزی در بافت های ساق بخصوص 
عضلات آن شود و این خونریزی موجب فشار به بافت ها و ایجاد تورم و 
درد شود. در حالات بسیار شدید، شدت خونریزی و تورم موجب می شود 
خونرسانی به ساق کم شود و باعث ایجاد درد شدید و کاهش حس و حرکت 
 Compartment و سردی ساق و پا شود. به این وضعیت سندرم کمپارتمان

syndrome می گویند.

سندروم کمپارتمان مزمن
در مواردی ممکن است افزایش فشار درون یکی از کمپارتمان های عضلانی 
ساق بافت نرم منجر به افزایش فشار مایع میان بافتی شده، گردش خون پا 
ناتوانی عضلات  اوقات  گاهی  و  تورم  درد،  باعث  و  کند  اختلال  دچار  را 
 Chronic exertional( فشاری   یا  مزمن  این حالت سندرم کمپارتمان  شود، 

compartment syndrome )CECS نامیده می شود.

بیماری شریانهای محیطی ساق پا
این عارضه مربوط به تنگی یا انسداد سرخرگ های پا است که در نتیجه آن 
خونرسانی به پاها کاهش می باید. این تنگی ها ناشی از پلاک های درون 
انسداد،  یا  تنگی  این  نتیجه  باشد. در  از تجمع چربی( می  )ناشی  سرخرگ 

خونرسانی پاها مختل می شود که منجر به بروز علائم بیماری می  شود.

علل دردهای ساق پا

چند عامل زیر همراه با فیزیولوژی فردی شما  می تواند دلیل این باشد که چرا 
نیمه شب از درد پا بیدار می شوید. به موارد زیر دقت کنید.

عدم کشش بعضی عضلات خاص
بوجود  در  ما  مدرن  زندگی  پردازی کرده اند که سبک  نظریه  محققان  برخی 
آمدن این درد، سهیم است. در حالی که اجداد باستانی ما زمان زیادی را به 
حالت چمباتمه زدن می گذرانند وضعیتی که باعث کشش تاندون ها و عضلات 
پا می شود  زندگی عصر حاضر ما نیاز به آن را برطرف کرده است. همچنین 
زمان  که  ما  بی تحرک  زندگی  سبک  می دهد  نشان  که  دارد  وجود  شواهدی 
زیادی را در حالت نشسته صرف می کنیم، باعث کاهش طول و تحرک عضله 

و تاندون می شود و ممکن است منجر به گرفتگی و درد شود.
خوابیدن در وضعیت نامناسب

اثر  در  پا هنگام خواب می تواند  کارشناسان مشاهده کرده اند علت درد ساق 
خوابیدن در حالت نامناسب، که پا اغلب در وضعیت »خم شدن کف پا« قرار 
دارد  به این معنی که انگشتان پا از شما دور شده و عضلات ساق پا در حالت 
کوتاه تری قرار می گیرند، باشد. هنگامی که پا برای مدت طولانی در این حالت 
شود.  گرفتگی  باعث  می تواند  نیز  پا  کوچک  حرکات  حتی  می گیرد،  قرار 
خوابیدن به پهلو، در حالی که پاها روی تخت است یا در موقعیت دیگری قرار 
دارد که انگشتان شما را خنثی نگه می دارد  نه اینکه از شما دور شود ممکن 

است موقعیت بهتری برای این عضلات باشد.
تغییر فصل

تحقیقات نشان داده که گرفتگی شب هنگام پا بیشتر در فصل زمستان دیده 
این گرفتگی ها در  اما تکرار  نمی کند،  افراد صدق  برای همه  می شود. گرچه 
مسائل  از  ناشی  عضلانی  گرفتگی های  این  می رسد.  اوج  به  ژانویه  ماه  اواسط 
عصبی است  نه اختلالات عضلانی. آزمایشات الکترومیوگرام نشان داده است 
این  ایجاد  باعث  می روند  پا  ساق  پایین  به  فقرات  ستون  از  که  اعصابی  که 

گرفتگی ها می شوند.
پس علت درد ساق پا هنگام خواب در تابستان چیست؟ 

میزان  زیرا  شود  فعال  بیشتر  تابستان  در  است  ممکن  اعصاب  ترمیم  و  رشد 
 D بدن بیشتر است. بدن شما از قرار گرفتن در معرض آفتاب ویتامین D ویتامین
تولید می کند. در تابستان، هنگامی که سطح ویتامین D شما در حال اوج گرفتن 
است، بدن شما ممکن است ترمیم عصبی را سرعت دهد، که این می تواند باعث 

ایجاد گرفتگی پا شود.
کمبود آب بدن

برخی شواهد نشان می دهد که کمبود آب بدن باعث درد ساق پا می شود. یک 
الگوی فصلی مشخص در تعداد گرفتگی عضلات بدن وجود دارد، که با تعداد 

بیشتر در تابستان و تعداد کمتر در زمستان مشخص می شود.
تمرینات سخت ورزشی

ورزش سخت با گرفتگی عضلات ارتباط دارد. اضافه بار وارد شده بر عضله و 
استخوان پا و خستگی ناشی از آن، می تواند علت درد ساق پا هنگام خواب باشد. 
محققان می گویند این مشکل حتی در میان ورزشکاران حرفه ای بسیار آموزش 
دیده نیز اتفاق می افتد. اگرچه هیدراته ماندن می تواند به شما کمک کند، اما 

هیچ روش خوبی برای جلوگیری از این گرفتگی بیش از حد وجود ندارد.
کمبود مواد مغذی

پتاسیم  و  منیزیم  کلسیم،  تعادل  عدم  می دهد  نشان  که  دارد  وجود  شواهدی 
در گرفتگی عضلات نقش دارد. هر یک از این ریز مغذی ها به حفظ تعادل 
مایعات در خون و عضلات کمک می کنند، بنابراین اگر از بین بروند، گرفتگی 
ایجاد می شود. اما باز هم مطالعات متناقضی وجود دارند، بنابراین باید تحقیقات 
بر  مستقیم  طور  به  مغذی  مواد  این  چگونه  که  بدانید  تا  دهید  انجام  بیشتری 

گرفتگی پاهای شما تأثیر می گذارند.
ایستادن در تمام طول روز

ایستاده  افرادی که هر روز وقت زیادی را در حالت  تحقیقات نشان می دهد 
می گذرانند، بیشتر از کسانی که دراز می کشند و می نشینند دچار درد ساق پا 
می شوند. وقتی روی پاهایتان هستید اما هیچ حرکت دیگری ندارید، خون و 
به عدم  منجر  است  این ممکن  بدن شما جمع می شود.  پایین  در قسمت  آب 
تعادل مایعات و همچنین کوتاه شدن عضلات و تاندون پا شود – و همه اینها 

می تواند منجر به گرفتگی عضلات ساق پا شود.
مصرف برخی داروها

یکی دیگر از مطالعات، داروهای ادرار آور )ازجمله داروهای فشار خون بالا 
مانند کلورپرس و تالیتون، به عنوان مثال اثرات ادرار آور دارند( و داروهای 
 )LABA آسم )به طور خاص، گیرنده های بتا با آدرنالاسیون طولانی مدت یا
این  طبق  است.  داده  تشخیص  خواب  هنگام  پا  ساق  درد  علت  عنوان  به  را 
مطالعه ممکن است این قبیل داروها، اثر تحریکی بر روی سلول های عصبی و 
گیرنده های حرکتی داشته باشند که این می تواند باعث گرفتگی عضلات شود.

دلایل درد و گرفتگی ساق پا هنگام خواب و راه درمان

آگهی مفقودی
   NAAP41FEXLJ068938   167 شماره شاسیB0080724 مدل 99 رنگ خاکستری متالیک شماره موتورSDTU5 206 سند کارخانه )کمپانی( سواری پژو

پلاک انتظامی 514ل37 ایران 63 به نام رستم ابراهیمی مفقود وازاعتبار ساقط می باشد 
40921

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز 
خانم محبوبه نباتی خانکهدانی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 59 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 1 
جلد سند مالکیت مربوط به اعیان ششدانگ پلاک 3434 فرعی از 2066 واقع در بخش چهار شیراز که ذیل ثبت 22868 صفحه 154 دفتر 476 
املاک به نام حسینعلی نباتی خانکهدانی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 304378 صادر سپس 6 دانگ پلاک فوق برابر سند 49539 مورخه 
1402/02/12 دفتر 358 شیراز از طرف وراث نامبرده به میزان 6 سهم از 7 سهم پلاک فوق به محبوبه نباتی خانکهدانی ) احد از ورثه ( منتقل 
گردید و به علت آبگرفتگی غیر قابل استفاده می باشد و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 

نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
40915/1968190                               1509 م الف 

مجتبی فخار – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو ماکسیما مدل 1385 رنگ نوک مدادی روشن به شماره پلاک 652 ج 98 ایران 63 به شماره موتور VQ30610000B و شماره 

شاسی 511274 به نام آقای محمد مهدی دیداری به شماره ملی 2283249813 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
40887/1968189

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 412 و 390 قطعه 4 بخش 7 فارس شهرستان کازرون 
چون آقای فتح اله خانقاهی فرزند علی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 231 کازرون تنظیم گردیده مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب دکاکین و زمین متصل به آن به پلاک 412 و 390 قطعه 4 بخش 7 فارس کازرون که در 
دفتر 49 صفحه 543 ذیل ثبت 701 بنام آقای فتح اله خانقاهی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 879329 سری ب الف 91 صادر گردید که سند 
مالکیت به علت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 

نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار:1402/03/11                                                                    40898                       156 م الف 

رضا رجبی زاده – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 

دکتر مهرداد اقدسیدکتر مهران سلیمانها

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 2000538-1402/02/09 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان سیمی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 1405 صادره از کازرون 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 44427/64 مترمربع پلاک 158 فرعی از 77 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 و 6 و 7 
از 77 و 77 باقیمانده اصلی قطعه 5  بخش 7 فارس کازرون )خریداری از مالک رسمی بیواسطه از مرحوم آقای ابراهیم سیمی میانکتل بعنوان سهم 
الارث محرز گردیده است( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/27                         تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/11       40746                         101 م الف

رضا رجبی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140260311034000490 مورخه 1402/02/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ندا مظفری فرزند حسین به شماره شناسنامه 
و ملی 5480002996 صادره از خرامه در ششدانگ اعیانی یکباب خانه به مساحت 81/75 مترمربع پلاک فرعی 14795 از 2070 اصلی مفروز و 
مجزا شده از پلاک 2070 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/27               تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/11       40758/1968102                     175 م الف 
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آگهی مناقصه و ارزیابی کیفی
شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:  2002005669000044

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مر حله ای نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه 
حداقل  5 در رشته آب جهت پروژه عملیات حفر و لوله گذاری ، احداث حوضچه شیرآلات ، راه سازی و احداث دیوار حائل چاههای شهر گله دار 

شهرستان مهر  اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان مهر  

2(مدت اجرا ء پروژه : 5 ماه
3( مبلغ برآورد : 23.801.191.310 ریال

www.setadiran.ir 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
5(تاریخ نهایی اخذ اسناد: 1402/03/16

6(تاریخ نهایی قبول پیشنهادات: 1402/03/28
7(تاریخ كمیسیون باز گشایی پاکات ارزیابی: 1402/03/29  و تاریخ بازگشایی پاکات الف و ج : 1402/03/31

8(به پیشنهادهای فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمین شركت در مناقصه 1.190.100.000 ریال . .    شماره شبا جهت اخذ ضمانتنامه 

IR  080100004001123207145476           شناسه ملی 10530171429
10( قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات به شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان 

فارس که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
11(اعتبارات طرح از محل آبرسانی به روستاهای دارای تنش می باشد.

12(نوع تضمین شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكی )شرکت در فرآیند ارجاع کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد .
15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است که شرکت کننده 
)مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،  پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از 

اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و فاضلاب استان فارس –

تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166                                                            وب سایت جهت باز بینی آگهی مناقصه www.abfa-fars.ir می باشد.
تاریخ آگهی نوبت اول 1402/03/09                        و نوبت دوم 1402/03/11                                  1504683                                    40883

شركت آبفا استان فارس                 


